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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.00.00-A00-27-21

Resume

Godkendelse af dagsorden til Ældre- og Handicapudvalgets møde den 27. september 2022.

Beslutning

Ældre- og Handicapudvalget godkendte dagsordenen.



Punkt 2: Godkendelse af forslag til udmøntning af den del af budget 2022,
som vedrører "Rammer for medarbejdernes hverdag"

03.08.01-G01-34-20

Resume

Denne sag handler om udmøntningen af den del af budget 2022, som vedrører "Trivselspakke til medarbejderne" og
herunder "Rammer for medarbejdernes hverdag".

Af aftalen om budget 2022 fremgår det, at:

Der skal investeres i at ”sikre en bedre hverdag og bedre udviklingsmuligheder for medarbejderne”.
Der skal ske "en stærk medarbejderinvolvering i udmøntningen af den samlede trivselspakke”.
Midlerne til "Rammer for medarbejdernes hverdag" skal "udmøntes efter fælles indstilling fra
Borgmesterforvaltningen, Ældre- og Handicapforvaltningen samt By- og Kulturforvaltningen".

Ældre- og Handicapforvaltningen har - ud fra aftalen om budget 2022 og i tæt dialog med medarbejderne - prioriteret de
løsninger, som vil have den største positive effekt på rammerne for medarbejdernes hverdag. De er i prioriteret
rækkefølge:

1. Tilgængelig patientjournal i udkørende grupper og på plejehjem.
2. Forbedrede parkeringsmuligheder for medarbejderne i midtbyen.
3. Omstilling fra nøgler til briksystem på plejehjem.

I sagsfremstillingen er beskrevet Ældre- og Handicapforvaltningens forslag til udmøntning af midler til, at
patientjournalen i videst muligt omfang bliver tilgængelig i udkørende grupper og på plejehjem.

Analysen af "Forbedrede parkeringsmuligheder for medarbejdere i midtbyen" er under udarbejdelse af By- og
Kulturforvaltningen, og udgifterne til denne løsning kendes derfor ikke p.t. Det betyder, at analysen af "Omstilling fra
nøgler til briksystem på plejehjem" først kan færdiggøres, når man ved, hvor stort det resterende beløb til denne løsning
er. Udmøntningen til de to indsatser forventes at komme til politisk behandling i november 2022.

Effekt

Flere funktionsdygtige ældre og handicappede

Med udmøntningen af midlerne investeres der i, at medarbejderne i højere grad får mulighed for at lave borgernær
dokumentation. Det vil betyde, at kerneopgaven kan løses bedre og/eller mere effektivt, fordi dokumentationen i højere
grad kan foretages i samarbejde med borgeren. Derudover vil eksterne samarbejdspartnere (fx sygehus og læger) få
leveret dokumentationen, mens medarbejderen er hos borgeren og ikke først efter, at medarbejderen har afsluttet sit besøg
hos borgeren. Dette vil blandt andet bidrage til at forebygge utilsigtede hændelser.

INDSTILLING

Ældre- og Handicapforvaltningen, Borgmesterforvaltningen og By- og Kulturforvaltningen indstiller til respektive udvalg,
at byrådet godkender forslag om udmøntning af "Rammer for medarbejdernes hverdag" fra budget 2022 til "Tilgængelig
patientjournal i udkørende grupper og på plejehjem". Herunder, at der flyttes 1,1 mio. kr. i 2022 fra Økonomiudvalget til
Ældre- og Handicapudvalget.



Beslutning

Ældre- og Handicapudvalget anbefaler indstillingen.

By- og Kulturudvalget anbefaler indstillingen.

Sagsfremstilling

Ældre- og Handicapforvaltningen har – som bestilt i aftalen om budget 2022 – analyseret muligheden for, at
”patientjournalen altid er tilgængelig for både udkørende grupper og medarbejdere på plejehjem”.

Ældre- og Handicapforvaltningen har på baggrund af analysen og i samarbejde med medarbejderne, vurderet, at der skal
investeres i, at medarbejderne får udleveret en device, når det er muligt at lave borgernær dokumentation. Den borgernære
dokumentation betyder, at medarbejderen har mulighed for at lave sin dokumentation sammen med borgeren på en iPad,
iPhone eller bærbar computer.

Effekten vil være, at kerneopgaven kan løses bedre og/eller mere effektivt, fordi dokumentationen i højere grad kan
foretages i samarbejde med borgeren. Derudover vil eksterne samarbejdspartnere (fx sygehus og læger) få leveret
dokumentationen, mens medarbejderen er hos borgeren og ikke først efter, at medarbejderen har afsluttet sit besøg hos
borgeren. Dette vil blandt andet bidrage til at forebygge utilsigtede hændelser.

Ældre- og Handicapforvaltningen, Borgmesterforvaltningen og By- og Kulturforvaltningen foreslår, at der fra puljen
"Rammer for medarbejdernes hverdag" udmøntes 1,1 mio. kr. til indkøb af devices. I alt er der afsat 5,1 mio. kr. i perioden
2022-2025 til "Rammer for medarbejdernes hverdag".

Økonomi

I økonomiafsnittet er der et:

Overblik over udmøntningen af budget 2022 til rammer for medarbejdernes hverdag (se tabel 1).
Overblik over budgetflytninger mellem udvalg (se tabel 2).

Tabel 1 - Overblik over udmøntningen af budget 2022 til "Rammer for medarbejdernes hverdag".

2022 2023 2024 2025

Midler under Økonomiudvalget fra
budget 2022 til "Rammer for
medarbejdernes hverdag"

2.000.000 1.042.656 1.042.656 1.042.656

Tilgængelig patientjournal i
udkørende grupper og på plejehjem

-1.142.950 0 0 0

Forbedrede parkeringsmuligheder
for medarbejderne i midtbyen

Afventer
udmøntning

Omstilling fra nøgler til briksystem
på plejehjem

Afventer
udmøntning

Rest til udmøntning 857.050 1.042.656 1.042.656 1.042.656



Tabel 2 – Budgetflytninger mellem udvalg.

Indstillingspunkt Område–beløb i kr. Styringsområde Udvalg 2022

1 Rammer for medarbejdernes
hverdag

Service ØKU -1.142.950

ÆHU 1.142.950

I alt 0

Sagen giver ikke anledning til ændringer i afledt drift. Hvis det viser sig, at tiltagene vedrørende "forbedrede
parkeringsmuligheder for medarbejderne i midtbyen" og "omstilling fra nøgler til briksystem på plejehjem" giver
anledning til ændring af afledt drift, bliver det behandlet i de respektive udmøntningssager.

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 3: Godkendelse af Odense Kommunes Handicappolitik

00.01.00-A00-16-22

Resume

Handicappolitikken har været i offentlig høring fra den 1. til den 21. august 2022. Der er kommet 18 høringssvar. Langt
de fleste høringssvar peger på et ønske om kommende handling på baggrund af politikken. Der er også enkelte
høringssvar, der resulterer i konkrete tekstlige ændringer.

Der er udarbejdet en opsamling på baggrund af de indkomne høringssvar. Opsamlingen indeholder konkrete
ændringsforslag til politikken og/eller kommentarer til, hvordan høringssvarene håndteres i politikken.

Bilag til sagen

Den tilrettede handicappolitik.
De samlede18 høringssvar.
Opsamling og bearbejdning af høringssvar.
Tidsplanen for udarbejdelse af politikken.

Effekt

Som tværgående politik ventes Handicappolitik for Odense Kommune at have positiv indflydelse på alle Odense
Kommunes effektmål. Forventeligt vil den mest direkte indflydelse ses på effektmålene Flere funktionsdygtige ældre og
handicappede og Et sundere Odense.

Indirekte vil også kommunens øvrige effektmål blive påvirket af politikken. Det gælder for Børn- og unge bliver klar til
fremtiden, Flere odenseanerne i job og på vej til job, En storby med blandede og velfungerende bydele, En storby i vækst,
Byudvikling med kvalitet, En klimaog miljøvenlig storby, Verdens bedste robotby og Færre borgere er relativ fattige.

INDSTILLING

Ældre- og Handicapforvaltningen, Sundhedsforvaltningen, Børn- og Ungeforvaltningen, Beskæftigelses- og
Socialforvaltningen, By- og Kulturforvaltningen, Borgmesterforvaltningen og Klima- og Miljøforvaltningen indstiller til
respektive udvalg, at byrådet godkender Odense Kommunes Handicappolitik.

Beslutning

Ældre- og Handicapudvalget anbefaler indstillingen.

Klima- og Miljøudvalget anbefaler indstillingen.

Beskæftigelses- og Socialudvalget anbefaler indstillingen.



Sundhedsudvalget anbefaler indstillingen.

By- og Kulturudvalget anbefaler indstillingen.

Børn- og Ungeudvalget anbefaler indstillingen.

Udvalgsmedlem Abdirashid Abdi deltog ikke i mødet.

Udvalgsmedlem Anne-Mette Ebensgaard deltog ikke i behandlingen af punktet.

Sagsfremstilling

Baggrund for tilblivelsen af politikken

Odense Kommune skal have ny tværgående handicappolitik efter ønske fra byrådet, som baserer sig på input fra en række
borgerinddragelsesprocesser. Formålet med politikken er at skabe en værdimæssig ramme for arbejdet på
handicapområdet i Odense Kommune. Politikken omfatter alle typer af handicaps for mennesker i alle aldersgrupper, og
både mennesker, der er meget påvirket af deres handicap og mennesker, der er meget lidt påvirket af deres handicap.

Handicappolitikken lægger sig desuden op ad FN’s handicapkonventions definition på handicap: ”Personer med handicap
omfatter personer, der har en langvarig fysisk, psykisk, intellektuel eller sensorisk funktionsnedsættelse, som i samspil
med forskellige barrierer kan hindre dem i fuldt og effektivt at deltage i samfundslivet på lige fod med andre.”

Rammerne og processen for arbejdet med politikken blev godkendt i Ældre- og Handicapudvalget den 27. april 2021.
Udvalget besluttede, at borgerne skal være i centrum for politikkens tilblivelse. Dette for at sikre, at borgerne vil opleve
politikken nærværende og relevant. Der er derfor gennemført en række forskellige borgerinddragelsesprocesser i perioden
juni 2021 til februar 2022. Den brede borgerinddragelse har dannet grundlaget for politikkens fire temaer (som er
beskrevet i nedenstående afsnit).

Handicappolitikkens indhold er baseret på borgerinddragelse

Handicappolitikken er blevet til i samarbejde med de mennesker, som politikken handler om. Politikkens temaer er skabt
på baggrund af borgernes ønsker og input til den værdimæssige ramme i politikken. Borgerinddragelsen har været afviklet
i forskellige spor, der løbende har bygget videre på borgernes input og perspektiver.

Handicappolitikkens fire temaer

Borgerinddragelsen har tilsammen dannet grundlag for politikkens fire temaer:

1. Mennesket først, der dækker over nøgleord som 'Plads til forskellighed', ’Selvbestemmelse’ og 'Fleksibilitet'.
2. Hverdagsliv med indhold, der dækker over nøgleord som 'At have noget at stå op til' og 'At bidrage'.
3. Tilgængelighed for alle, der dækker over nøgleord som 'Handicappet skal fylde så lidt som muligt' og 'Teknologier

og mobilitet'.
4. Fælles ansvar, der dækker over nøgleord som 'Egen accept' og 'Rummelighed'.



De fire temaer har været drøftet i By- og Kulturudvalget, Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget samt
Ældre- og Handicapudvalget den 7. december 2021.

Temaerne er justeret i henhold til de politiske drøftelser, hvor det har været muligt med respekt for input og perspektiver
fra borgerinddragelsen.

Handicaptopmøde og handicappolitik

Med Budget 2022 bestilte byrådet et handicaptopmøde. Formålet med topmødet var blandt andet at styrke fundamentet
for det fremtidige arbejde på handicapområdet. Det er præciseret i budgetforliget, at der skal sikres en kobling mellem
topmødet og rammen for handicappolitikken. Handicaptopmødet blev afholdt den 28. april 2022.

Alle deltagerne på topmødet blev bedt om at give konkrete input til de specifikke emner, der blev drøftet på dagen. De
konkrete input er samlet i et Idékatalog. Idékataloget blev behandlet i Beskæftigelses- og Socialudvalget, Børn- og
Ungeudvalget, Sundhedsudvalget, By- og Kulturudvalget, Klima- og Miljøudvalget og Ældre- og Handicapudvalget på
deres udvalgsmøde hhv. den 31. maj og 1. juni 2022. Handicappolitikken er blevet suppleret med væsentlige nøgleord fra
topmødet.

Fra høringsversion til endelig politik

Beskæftigelses- og Socialudvalget, Børn- og Ungeudvalget, Sundhedsudvalget, By- og Kulturudvalget, Klima- og
Miljøudvalget og Ældre- og Handicapudvalget drøftede handicappolitikken på deres udvalgsmøder hhv. den 31. maj og 1.
juni 2022. Det fremgår af sagen, at Handicappolitikken er blevet suppleret med væsentlige nøgleord fra topmødet.

Handicappolitikken har været i offentlig høring fra den 1. til den 21. august 2022. Der er kommet 18 høringssvar. Langt
de fleste hørinsgsvar peger på et ønske om kommende handling på baggrund af politikken. Der er også enkelte
høringssvar, der resulterer i konkrete tekstlige ændringer.

Der er udarbejdet en opsamling på baggrund af de indkomne høringssvar, som er vedlagt som bilag til sagen.
Opsamlingen indeholder konkrete ændringsforslag til politikken og/eller kommentarer samt anbefalinger til, hvordan
høringssvarene håndteres i politikken.

Implementering af politikken

Efter godkendelse af Handicappolitikken indgår den som en del af Odense Kommunes politiske fundament.

En tværgående politik er kendetegnet ved, at den omhandler et område, der berører alle forvaltninger, og hvor byrådet
ønsker tværgående politiske signaler om en bestemt overordnet retning med afsæt i borgernes eller byens behov.

Samtidig har alle stående udvalg udvalgsspecifikke politikker og strategier. Når den nye Handicappolitik skal
implementeres, vil det kræve et eftersyn af de udvalgsspecifikke politikker og strategier. Det vil også være relevant, at det
enkelte udvalg drøfter, om politikken giver anledning til, at der skal igangsættes specifikke handlinger i det enkelte
udvalg. Udvalget kan i det arbejde vælge at tage udgangspunkt i høringssvarene, de konkrete input fra Handicaptopmødet
eller lade sig inspirere af det samlede Idékatalog fra topmødet.

Økonomi



Sagen har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder kommunens kassebeholdning.

Bilag

Odense Kommunes handicappolitik_endelig

HandicappolitikOK_høringssvar_opsamling og anbefalinger

Samlede høringssvar Handicappolitik

Rev plan for udarbejdelse og vedtagelse af Handicappolitikken - endelig



Punkt 4: Beslutning om mulig indgåelse af velfærdsaftale på ældreområdet

00.00.00-A00-73-22

Resume

Denne sag handler om mulig indgåelse af velfærdsaftale med regeringen på ældreområdet.

En velfærdsaftale indebærer, at kommunen frisættes fra al statslig lovgivning med undtagelse af såkaldte hegnspæle, som
er nogle konkrete paragrafområder i lovgivningen. Odense Kommune har tidligere søgt om at indgå velfærdsaftale på
beskæftigelsesområdet, hvilket man fik afslag på den 8. september 2022. I stedet anbefales det, at Odense Kommune
søger om at indgå en velfærdsaftale på ældreområdet.

Hvis byrådet ønsker at blive velfærdskommune, skal der senest den 30. september 2022 besvares en survey. Grundet den
korte svarfrist har Ældre- og Handicapforvaltningen givet en administrativ tilkendegivelse om interesse i at indgå
velfærdsaftale på ældreområdet. Den administrative interesse er givet med forbehold for politisk godkendelse.

Som bilag er vedlagt "Aftale om udbredelse af velfærdsaftaler på ældreområdet fra 2022".

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING

Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller til udvalget, at byrådet godkender, at Odense Kommune søger om at indgå en
velfærdsaftale på ældreområdet.

Beslutning

Ældre- og Handicapudvalget anbefaler indstillingen.

Sagsfremstilling

Sagsfremstillingen indeholder en opsummering af velfærdsaftalen på ældreområdet fra 2022.

Opsummering af aftale om velfærdsaftaler på ældreområdet

Med Aftale om velfærdsaftaler på ældreområdet af 17. december 2020, er der allerede givet mulighed for, at tre
kommuner har kunnet indgå velfærdsaftaler på ældreområdet. Med aftalen af 21. juni 2022 udbredes muligheden for at
indgå velfærdsaftaler på ældreområdet til alle kommuner.

Aftalen lægger til grund, at kommunerne vil udnytte friheden til at styrke borgernes selvbestemmelse og styrke kvaliteten
og fleksibiliteten i velfærden til gavn for kommunernes ældre og deres pårørende, og at kommunerne således fortsat
prioriterer velfærden på ældreområdet inden for de nye, friere rammer.



Med henblik på at finde nye, kloge veje i opgaveløsningen på ældreområdet lokalt i kommunerne, skal der i
velfærdsaftalerne gives mulighed for i videst muligt omfang at fravige statslige og kommunale regler i en tre-årig periode.
Det er i den sammenhæng vigtigt, at de fravegne statslige og kommunale regler ikke blot erstattes af nye lokale regler, så
ældreplejen ikke opnår den ønskede frihed.

Det fremgår af aftalen, at udgangspunktet er, at ledere og medarbejdere i ældreplejen med velfærdsaftalerne får betydelig
frihed fra statslige og kommunale regler til at skabe en bedre kvalitet i plejen og omsorgen af den enkelte ældre. Det
fremgår af aftalen, at udgangspunktet for velfærdsaftalerne er mest mulig frihed til de lokale plejehjem og hjemmeplejen
mv., men at det er kommunerne, der beslutter, hvilke konkrete forandringer friheden skal anvendes til at skabe ude blandt
medarbejderne i ældreplejen og de ældre.

Det fremgår også af aftalen, at der skal være en åbenhed i, hvad der sker af tiltag i kommunerne, og at der sker
inddragelse lokalt af de ældre, deres pårørende, medarbejderne og ældrerådene. Aftalen lægger derfor vægt på, at de
lokale ældreråd fortsat inddrages og tages med på råd i forhold til de tiltag, der gøres i kommunerne, så de også i regi af
velfærdsaftalerne kan bidrage til at sikre den bedst mulige ældrepleje.

Hegnspæle - ældreområdet

Udgangspunktet for velfærdsaftalerne er, at der gives frihed fra de bestemmelser i serviceloven, der primært vedrører
ældre og reglerne i friplejeboligloven under social- og ældreministerens ressort. Aftalepartierne er enige om, at
kommuner, plejehjem og hjemmeplejen så vidt muligt skal frisættes herfra.

For at sikre fokus på ældreområdet, kan en borger ikke omfattes af velfærdsaftalen, hvis pågældende tillige modtager
typer af hjælp, der primært gives til mennesker med handicap eller psykiske lidelser, herunder

Socialpædagogisk støtte efter servicelovens § 85
Kontant tilskud til ansættelse af hjælpere efter servicelovens § 95
Borgerstyret personlig assistance efter servicelovens § 96
Ledsageordning efter servicelovens § 97
Kontaktpersonordning til døvblinde efter servicelovens § 98
Støtte-kontaktperson til blandt andre personer med sindslidelser efter servicelovens § 99
Hjælp til dækning af nødvendige merudgifter efter servicelovens § 100
Beskyttet beskæftigelse efter servicelovens § 103
Aktivitets- og samværstilbud efter servicelovens § 104
Midlertidigt botilbud efter servicelovens § 107
Længerevarende botilbud efter servicelovens § 108
Støtte til køb af bil efter servicelovens § 114
Pasning af nærtstående efter servicelovens § 118

Der vil fortsat være hegnspæl for aftalen, der skal efterleves i ældreplejen:

Kommunalbestyrelsens ansvar.
Borgerne skal have den hjælp og pleje, som de har behov for.
Skriftlig oplysning om, hvilke hjælp, der er bevilget.
Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn med plejen.
Reglerne om magtanvendelse.
Reglerne om plejevederlag til døende, mv.
Pligt til at give oplysninger til Plejehjemsoversigten
Reglerne om frit valg af leverandør af praktisk hjælp, personlig pleje samt madservice, herunder frivalgsbeviser.
Reglerne om ældreråd.

Økonomi



Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Aftale om udbredelse af velfærdsaftaler på ældreområdet



Punkt 5: Godkendelse af etablering af et psykiatriråd i Odense Kommune

00.01.00-A00-22-22

Resume

Denne sag handler om oprettelsen af et psykiatriråd i Odense Kommune. Det sker på baggrund af en drøftelse af en fælles
sag på Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget, Sundhedsudvalget og Ældre- og Handicapudvalget
den 21. juni 2022.

På baggrund af de politiske drøftelser etableres Psykiatrirådet på samme måde som Udsatterådet. Det betyder, at rådet vil
være uden politisk deltagelse, og at det er politikerne, der udpeger formanden for rådet. Det gør det muligt at
sammensætte rådet med eksperter og fagpersoner, der kan rådgive politikerne indenfor området.

Psykiatrirådet skal have fokus på borgere med en psykiatrisk diagnose, men også borgere, der bevæger sig på kanten af en
diagnose, eller som kan være i risiko for at udvikle en diagnose. Der vil være tale om både børn, unge og voksne indenfor
målgruppen. Rådet vil derudover have fokus på de udfordringer, der følger for målgruppen i forhold til de kommunale
indsatser, men også i forhold til samarbejdet med behandlingspsykiatrien og snitfladerne mellem de to sektorer.

Rådet vil også komme til at beskæftige sig med udviklingen af den mentale sundhed, men det vil være med udgangspunkt
i rådets målgruppe.

På dagens møde skal udvalget godkende, at oprettelsen af psykiatrirådet indstilles til behandling i Økonomiudvalget den
6. oktober 2022 og endelig godkendelse i byrådet den 12. oktober 2022.

Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget, Sundhedsudvalget og Ældre- og Handicapudvalget behandler
denne fælles sag den 27. september 2022.

Effekt

Psykiatrirådet ventes at have positiv indflydelse på flere af Odense Kommunes effektmål. Forventeligt vil den mest
direkte indflydelse ses i forhold til effektmålene Et sundere Odense og Børn- og unge bliver klar til fremtiden.

Indirekte vil også kommunens øvrige effektmål blive påvirket af rådets virke. Det gælder for Flere odenseanerne i job og
på vej til job, En storby med blandede og velfungerende bydele og Færre borgere er relativ fattige.

INDSTILLING

Børn- og Ungeforvaltningen, Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, Sundhedsforvaltningen og Ældre- og
Handicapforvaltningen indstiller til respektive udvalg, at byrådet godkender etableringen af et psykiatriråd i Odense
Kommune.

Beslutning

Ældre- og Handicapudvalget anbefaler indstillingen.

Sundhedsudvalget anbefaler indstillingen.



Beskæftigelses- og Socialudvalget anbefaler indstillingen.

Børn- og Ungeudvalget anbefaler indstillingen.

Udvalgsmedlem Abdirashid Abdi deltog ikke i mødet.

Udvalgsmedlem Anne-Mette Ebensgaard deltog ikke i behandlingen af punktet.

Sagsfremstilling

Psykiatrirådet etableres som Udsatterådet

Psykiatrirådet etableres som Udsatterådet. Det begrundes i, at rådet af egen drift eller efter anmodning skal kunne give
vejledende udtalelser om kommunale indsatser på psykiatriområdet. Rådet skal være talerør for målgruppen og være med
til at forstærke det fælles ansvar for psykiatriområdet i Odense. Det skal blandt andet ske via deltagelse i debatter inden
for området og gennem dialog og samarbejde med Økonomiudvalget og/eller relevante stående udvalg.

Det betyder, at:

Rådet mødes minimum fire gange årligt og har minimum ét årligt møde med relevante stående udvalg og/eller
Økonomiudvalget.
Rådet kan bestå af op til 10 medlemmer og skal så vidt muligt have repræsentanter fra foreninger,
behandlingspsykiatrien, uddannelsesområdet og forskningsområdet.
Medlemmerne skal bo i eller være lokalt forankrede i og omkring Odense.
Det er rådmanden for Sundhedsudvalget, der udpeger formanden for rådet.
Efter indstilling fra interessegrupper og -organisationer udpeger rådmanden for Sundhedsudvalget, efter samråd
med formanden, medlemmerne til rådet.

Psykiatrirådet vil blive sekretariatsbetjent af Sundhedsforvaltningen.

Økonomi

Oprettelsen af et Psykiatriråd vil medføre årlige udgifter på ca. 0.1 mio. kr.

Udgifterne er beregnet på baggrund af de udgifter, der er til Udsatterådet i dag. Det dækker blandt andet over den
administrative understøttelse, mødeforplejning og deltagelse i relevante konferencer.

Finansieringen afholdes inden for Sundhedsudvalgets egen ramme.



Punkt 6: Velfærdens Fundament - De ældste odenseanere - screening af
plejehjem - demensområdet

00.16.00-P20-7-21

Resume

Med denne sag skal byrådet tage stilling til en screening af plejehjem med henblik på at plejehjemmene skal indrettes, så
de er mere egnede til borgere med demenssygdomme.

De ældste odenseanere udgør 300 mio. kr. i Velfærdens Fundament, og med denne sag vil der blive sat gang i en
demensfaglig og byggefaglig screening af de kommunale plejehjem, som skal danne grundlag for en efterfølgende
beslutning om rækkefølgen og fordeling af økonomi mellem plejehjemmene.

Effekt

Flere funktionsdygtige ældre og handicappede

Screeningen skal bidrage til at målrette indretningen af plejehjemmene til i højere grad at understøtte de borgere, der bor
på plejehjem og give de bedste rammer og muligheder for, at beboerne kan leve et godt liv på trods af demenssygdomme.

Et sundere Odense

Optimering af indretningen på plejehjemmene, så den i højere grad understøtter beboere med demens og deres behov, kan
fx medføre mindre agitation og mindre behov for medicinering samt bedre arbejdsmiljø for medarbejderne.

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen, By- og Kulturforvaltningen og Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller til respektive udvalg,
at byrådet godkender:

1. Der igangsættes en screening af plejehjem under Velfærdens Fundament – De ældste odenseanere.

2. Der oprettes og frigives en anlægsbevilling "Velfærdens Fundament – De ældste odenseanere – Plejehjem” på 4
mio. kr. fordelt med 1 mio. kr. i 2022 og 3 mio. kr. 2023 under By- og Kulturudvalget. Bevillingen finansieres af
Velfærdens Fundament under Økonomiudvalget.

Beslutning

Ældre- og Handicapudvalget anbefaler indstillingen.

Sagsfremstilling

Med Budget 2021 besluttede Odense Byråd at investere 1,8 mia. kr. i velfærdens fysiske rammer frem mod 2030.
Velfærdens Fundament skal sikre gode fysiske rammer for byens børn, unge og ældre borgere samt udvikling af byens
lokalområder. Bag aftalen står et samlet byråd.



De ældste odenseanere udgør 300 mio. kr. i Velfærdens Fundament og handler om at sikre kapacitet på vores plejehjem,
når antallet af ældre stiger, at sikre at vores plejehjem er egnede til demente borgere og at sikre vedligehold af vores
plejehjem.

Screeningen er et led i den proces, der skal gøre vores plejehjem mere demensegnede.

Demensegnede plejehjem

Der arbejdes med fire typer af tiltag inden for indretning, der gør boliger demensegnede:

Hjemlighed og atmosfære
At finde vej (overblik, orientering og genkendelse)
Udeområder og det grønne
Lys og døgnrytme

Proces for screening

Med henblik på at få det bedst mulige overblik over den nuværende grad af demensegnethed på det enkelte plejehjem og
som grundlag for at træffe beslutning om fordeling af økonomi og rækkefølgen på plejehjemmene igangsættes en
afdæknings- og screeningsproces.

Der skal udføres en faglig screening af de enkelte plejehjem, som efterfølgende skal danne afsæt for den involvering, der
skal være på det enkelte plejehjem. Screeningen skal danne grobund for en rækkefølgeplan samt en økonomisk fordeling
til de enkelte plejehjem. Involveringsprocessen vil tage afsæt i involveringen i prototypeprojektet på Plejehjemmet Øst.

Ovennævnte interne screening vil danne grundlag for, at en ekstern rådgiver med byggefagligt blik skal screene vores
plejehjem og estimere økonomien på de forslag, der er afdækket. Når screeningen foreligger fra den eksterne rådgiver,
forelægges en politisk sag med forslag til rækkefølgen af plejehjem og fordeling af økonomi.

Den efterfølgende inddragende proces på de enkelte plejehjem vil blive tilrettelagt ud fra erfaringerne i det
prototypeprojekt, der er i gang på Plejehjemmet Øst.

Økonomi

Med denne sag frigives en anlægsbevilling fra bevillingen under Økonomiudvalget til By- og Kulturudvalget på 4,0 mio.
kr.

Eventuelt ubrugte midler fra screeningen går med videre til den efterfølgende byggeproces på plejehjemmene.



Der er ikke afledt drift af selve screeningen, men der vil senere være afledt drift af de tiltag, der sættes i gang efter
screeningen. Den afledte drift vil finansieres af den afsatte ramme til afledt drift af Velfærdens Fundament under
Økonomiudvalget.

Denne sag har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 7: C-sag: Opfølgning på initiativretssag om 'Afdækning af
muligheden for yderligere udvikling af velfærdsteknologiske og
digitaliserede løsninger'

27.60.14-A00-1-22

Resume

Denne sag følger op på en initiativretssag om ’Afdækning af muligheden for yderligere udvikling af velfærdsteknologiske
og digitaliserede løsninger’ fra møde den 21. juni 2022. Sagen er den første af to opfølgninger på initiativretssagen.

På mødet i juni besluttede udvalget, at forvaltningen skulle udarbejde en drøftelsessag med oplæg, som indeholder:

Organisering af arbejdet med digitalisering og velfærdsteknologi i Ældre- og Handicapforvaltningen.
Oversigt over allerede implementerede digitale og velfærdsteknologiske løsninger.
Oversigt over løsninger, der forventes implementeret de kommende år.
Oversigt over, hvilke digitale og velfærdsteknologiske løsninger forvaltningen vurderer til at have stort potentiale,
men hvor der kræves investeringer, der ikke kan imødekommes af de midler udvalget allerede har prioriteret til
området.
Genbesøg af strategi for brugen af velfærdsteknologi i Ældre- og Handicapforvaltningen.

Forvaltningen vil på mødet give en mundtlig opfølgning på initiativretssagen samt lægge op til en generel drøftelse af
brugen af digitale og velfærdteknologiske løsninger i Ældre- og Handicapforvaltningen. På et efterfølgende møde vil
udvalget skulle behandle en revideret strategi for brugen af velfærdsteknologi og digitalisering i Ældre- og
Handicapforvaltningen.

Som bilag er vedlagt

Strategien for brug af velfærdsteknologi i Ældre- og Handicapforvaltningen (bilag 1).
En oversigt over teknologiske løsninger i Ældre- og Handicapforvaltningen (bilag 2).

INDSTILLING

Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter brugen af digitale og velfærdteknologiske løsninger i
Ældre- og Handicapforvaltningen.

Beslutning

Ældre- og Handicapudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

Se resumé og bilag.

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Bilag 1: Strategi for brugen af velfærdsteknologi i ÆHF

Bilag 2: Oversigt over teknologiske løsninger i Ældre- og Handicapforvaltningen



Punkt 8: C-sag: Drøftelse af udvalgets muligheder for studietur

00.01.00-A00-30-22

Resume

I denne sag skal udvalget drøfte mulige destinationer for en kommende studietur. Det sker på baggrund af udvalgets ønske
om at komme på en studietur i foråret 2023.

Forvaltningen har derfor undersøgt, hvilke relevante destinationer der er for en studietur for udvalget i 2023.

Udvalget præsenteres i denne sag for tre mulige destinationer. Omdrejningspunktet for alle tre destinationer er
velfærdsteknologi/digitale løsninger koblet med yderligere et område med relevans for udvalgets arbejde.

Det drejer sig om følgende destinationer, der vil blive præsenteret yderligere i sagsfremstillingen:

1. Danmark rundt - med fokus på velfærdsteknologi og omlægning af socialpsykiatrien.
2. Skotland - med fokus på velfærdsteknologi, demens og brugerinddragelse.
3. Norge - med fokus på velfærdsteknologi og ældreområdet.

INDSTILLING

Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter mulige destinationer for udvalgets studietur i 2023.

Beslutning

Ældre- og Handicapudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling

Danmark rundt - med fokus på velfærdsteknologi og omlægning af socialpsykiatrien.

Begrundelse for valg af destination

Danmark rundt er blevet undersøgt som en destination for studieturen, fordi der dels er kommuner, der har igangsat
spændende og relevante udviklingsprojekter i forhold til i (endnu) højere grad at arbejde velfærdsteknologisk i
ældreplejen. Derudover er Danmark valgt, fordi der er en række kommuner, der er gået sammen i et partnerskab for at
sikre en omlægning af socialpsykiatrien, som det kan være relevant for udvalget at dykke mere ned i.

Haderslev Kommune udgør den ene halvdel af destinationen for denne tur. Udvalget skal besøge Haderslev Kommune,
nærmere bestemt Haderslev e-distrikt, fordi det er den første af sin slags i Danmark. E-distrikt er en selvstændig enhed,
der står for at teste, designe og implementere nye e-ydelser på velfærdsområdet. De arbejder blandt andet med at
implementere en medicinhusker app og en digital medicindispencer. Haderslev Kommune forventer, at deres e-distrikt-
tilgang vil blive udbredt til øvrige velfærdsområder i kommunen, som handicap og socialpsykiatrien.

Socialstyrelsen vil gerne indgå i denne studietur, hvor fokus vil være på at lade sig inspirere af kommuner/organisationer,
der har gjort op med den ”traditionelle” kommune/borger-tilgang i socialpsykiatrien. Udvalgets anden halvdel af
studieturen vil derfor være at besøge én eller flere af de fire kommuner, der har indgået et 'Partnerskab om udvikling og



omlægning af socialpsykiatrien' i samarbejde med Socialstyrelsen. Det udspringer af et ønske om at øget fokus på
recovery-orienteret rehabilitering, og forvaltningens vurdering er, at det kobler sig til nogle af de ønsker til ændringer, der
fremkom på årets Handicaptopmøde.

Udvalgets kan derudover vælge at besøge udvalgte organisationer/kommuner, der arbejder med 'Peer-støtte tilgangen'.
Der er stigende forskningsmæssigt belæg for, at mennesker, der har gennemlevet psykiske vanskeligheder og recovery,
kan udgøre en unik og virksom ressource i indsatsen over for andre mennesker med psykiske lidelser. Peer-støtte kan
udspille sig i mange forskellige former for indsatser både på tværs af regioner, kommuner og civilsamfund.

Mulige konkrete besøg

Haderslev Kommunes e-distrikt.
Én eller flere af de fire kommuner (Randers, Rudersdal, Roskilde og Herning kommuner), der har indgået et
partnerskab om udvikling og omlægning af socialpsykiatrien.
Kommuner/organisationer, der arbejder med Peer-støtte tilgangen.
Socialstyrelsen, primært som leverandør af viden/oplæg der matcher besøgene

Skotland - med fokus på velfærdsteknologi, demens og brugerinddragelse.

Begrundelse for valg af destination

Der blev i sidste valgperiode arbejdet på en studietur for udvalget til Skotland. Udvalget kom af flere årsager aldrig afsted
på turen, og der er derfor mulighed for at tage udgangspunkt i den planlagte tur. Studieturen tog afsæt i udvalgets ønske
om at blive inspireret dels på demensområdet, men særligt også i forhold til skotternes brug af velfærdsteknologi og
digitale løsninger i forhold til borgere med demens.

Det oprindelige program er suppleret med et tredje fokusområde; 'brugerinddragelse som led i kvalitetsudviklingviden'.
Der tages her udgangspunkt i 'Our Voice', der er et nationalt skotsk projekt, som skal udvikle sundhedsvæsenet gennem
feedback fra brugere og medarbejdere. Projektet kører på både individuelt, lokalt og nationalt niveau, hvor der arbejdes
med forskellige typer af brugerinddragelse, som skal udvikle eksisterende og nye indsatser.

Udviklingen sker gennem to tilgange; Evidence based co-design, hvor både patienter/brugere og sundhedspersonale
fortæller om deres oplevelser/ønsker/ideer og hører hinandens fortællinger. Derefter skal de sammen udvikle ideer til,
hvordan en indsats kan sammensættes, så det imødekommer både brugernes og sundhedspersonalets behov. En anden
tilgang i Our Voice er Patient Opinion, som er en hjemmeside, hvor borgere og sundhedsprofessionelle kan skrive om
deres møde med sundhedsvæsenet. Hjemmesiden giver mulighed for direkte feedback mellem patient/borger og
afdeling/institution og der kan etableres kontakt mellem de to parter med henblik på læring.

Programmet for studieturen forventes sammensat af en række besøg hos forskellige offentlige institutioner/myndigheder
samt frivillige og private organisationer/initiativer/virksomheder. Programmet vil være en kombination af oplæg om
konkrete temaer/initiativer, dialog med relevante interessenter og besøg på borgerrettede tilbud.

De mulige besøg, der har været undersøgt, er alle placeret i eller omkring Edinburgh og Glasgow.

Mulige konkrete besøg:

Alzheimer Scotland, herunder fx.:
Besøg på Dementia Ressource Center (dagcenter), Lanarkshire.



North Lanarkshire (skotsk "region") - demensvenligt samfund.

West Lothian Council (skotsk "kommune"), fx besøg på et plejehjem og/eller plejecenterlignende boformer.
Brug af velfærdsteknologi.

Our Voice - om initiativer til brugerinddragelse i forhold til social- og plejeområdet.
Forskningscenter specialiseret i demensvenlig indretning af plejehjem.

Norge - med fokus på velfærdsteknologi og ældreområdet

Begrundelse for valg af destination

Formålet med studieturen til Norge vil gøre det muligt at vise udvalget de norske erfaringer med særligt brugen af
velfærdsteknologiske løsninger og deres arbejde inden for ældreområdet. Norge har lærerige erfaringer i brugen af
velfærdsteknologi, både bredt set, men i særdeleshed specifikt ift. borgere med kognitive funktionsnedsættelser.
Derudover har Oslo i en årrække arbejdet med 'Oslo som Aldersvenlig by'. Det handler om en meget bred tilgang til at
sikre ældre adgang til/i byen og at være selvhjulpne længst muligt.

Norge er desuden udvalgt som mulig destination, fordi sammenligningsgraden vil være væsentligt øget end fx ved at
vælge Skotland, fordi vi har samme velfærdsstatsmodel, som de har i Norge. Det vil derfor ikke kræve samme forarbejde
for udvalget at sætte sig ind i de forskelle, der er mellem Norge og Danmark, og de eventuelle gode ideer og inspiration
vil være lettere at tage med hjem i samme form sammenlignet med lande uden for Norden.

Omdrejningspunktet for turen vil være Oslo, da der i hovedstaden både vil være muligt at se på relevante
velfærdsteknologiske løsninger, men fordi det også er i byen, hvor man har arbejdet med en aldersvenlig byudvikling.

Mulige konkrete besøg

Botilbud Welhavens, der er et botilbud for personer med demens, hvor formålet bl.a. er at sikre borgerne mulighed
for at kunne bo i egen bolig og mestre livet med demens/kognitive udfordringer længst muligt.

Velfærdsteknologien spiller en stor rolle og betyder bl.a., at tilbuddet har en lavere personalebemanding, end hvad man
kan finde mange andre steder i Norge med tilsvarende beboere. Der arbejdes på dette botilbud med mindre enheder og
velfærdsteknologi har stor betydning – særligt kameraet RooMate, men også sensorteknologi, elektroniske
medicindispensere mv.

Oslo – en aldersvenlig by, hvor man siden 2013 har arbejdet med en række indsatsområder med det formål at blive
en aldersvenlig by. Det drejer sig blandt andet om at skabe et grundlag for, at flere kan mestre hverdagen i eget
hjem. Alle i Oslo har adgang til en seniorvejleder, der kan styrke muligheder for at bo hjemme længst muligt og
have en aktiv og meningsfuld hverdag. Alle indbyggere skal ligeledes have adgang til hele byen, kunne bruge
offentlig transport og opleve en tryg rejse. Et konkret tiltag er de rosa busser, der er en dør til dør transport for
borgere over 67 år.

Økonomi

Da sagen er en drøftelsessag, er der ingen økonomiske konsekvenser, herunder for kommunens kassebeholdning. De
økonomiske konsekvenser for en senere beslutningssag vil fremgå af denne.



Punkt 9: D-sag: Afrapportering på profilprojekterne

00.01.00-A00-46-21

Resume

I denne sag orienteres udvalget om arbejdet i profilprojekterne på frivillighedsområdet 2020 og 2021.

I Odense skal det være nemt at være frivillig, så flere kan være en del af meningsfulde fællesskaber. Det er kommunens
ønske at give foreninger og det frivillige engagement de bedst mulige betingelser for at udvikle deres aktiviteter. Odense
skal være en by, hvor foreninger og ildsjæle har vide rammer for frivillige aktiviteter til gavn for byens borgere og hele
byen som helhed.

Med afsæt i ønsket om at give foreninger og frivillige de bedst mulige rammer, blev byrådet med Budgetforlig 2020 enige
om at iværksætte en indsats under overskriften ’Mere frivillighed’. Som en del af denne indsats er der i perioden 2020-
2022 iværksat en række profilprojekter, der skal understøtte nye samspil mellem frivillige foreninger og den nære velfærd
i Odense Kommune. Det gøres ved at koble foreningernes frivillige arbejde og kommunens arbejdspladser sådan, at
profilprojekterne fremmer mere frivillighed i Odense. I alt er der igangsat 15 profilprojekter på tværs af forvaltningerne,
hvoraf projekterne fra 2020 og 2021 er afsluttet.

Ældre- og Handicapforvaltningen har i 2020 haft profilprojektet ’Frivillighed på plejehjem’ og i 2021 profilprojekterne
’Flere muligheder for deltagelse i fællesskaber for mennesker med handicap’ samt ’Frivillighed på plejehjem’, som blev
forlænget.

Ældre- og Handicapudvalget får med denne sag forelagt en afrapportering af disse profilprojekter.

Profilprojekt ’Frivillighed på plejehjem’ (2020 + 2021)

I profilprojektet har Fyens Stift i samarbejde med tre plejehjem (Bolbro, Havebæk og Sct. Hans Parken) arbejdet med at
tiltrække flere frivillige til plejehjemmene. I forbindelse med projektet er der kommet 10 nye frivillige.

Projektet har givet viden om, hvordan man skaber en bæredygtig frivillighedskultur på plejehjem. Den beror på en
ledelse, der udstikker en tydelig kurs i samarbejdet mellem plejehjem og frivillige, og den beror ligeledes på
medarbejdere, der er bindeled mellem frivillige og beboere.

Projektet har tydeliggjort, at der ligger et arbejde internt i personalegruppen på plejehjemmene, inden man tager imod
frivillige. Frivilligindsatsen kræver også overvejelser om fastholdelse af eksisterende frivillige, da rekrutteringsindsatsen
er krævende tidsmæssigt.

Projektet har understreget vigtigheden af, at et kontinuerligt fokus på frivilligindsatsen fra både ledelse og medarbejdere
er nødvendigt for at opnå resultater.

Profilprojekt ’Flere muligheder for deltagelse i fællesskaber for mennesker med handicap’ (2021)



Tre arbejdspladser fra Forløb Medfødt Hjerneskade har deltaget i projektet og har, sammen med Lev Odense, rekrutteret
borgere til aktiviteter. Lev Odense har i projektet afprøvet forskellige strategier ift. at rekruttere frivillige. Ud af
profilprojektet er aktiviteten ’Makkerskaber i fællesskaber’ opstået. I Makkerskaber i fællesskaber har Lev Odense og
frivillige skabt fælles oplevelser for mennesker med forskellige handicap i mindre grupper.

Lev Odense har fået viden om rekruttering af frivillige samt opstart af konkrete aktiviteter og mindre fællesskaber. I løbet
af projektperioden har 15 været frivillige hos Lev Odense.

En central læring fra projektet er, at det har været svært at rekruttere borgere, da kendte relationer og trygge rammer er
vigtige for målgruppen. Projektet har vist, at et godt samarbejde imellem forening og arbejdsplads er en forudsætning for,
at medarbejderne inddrager foreningens aktiviteter i arbejdet med borgere.

Viden fra projektet om samarbejde mellem en kommunal arbejdsplads og en forening vil løbende blive anvendt i
forbindelse med andre samarbejder og i det generelle arbejde med Civilsamfundsstrategien i forvaltningen.

Beslutning

Orientering givet.

Bilag

Makkerskab_i_fællesskaber

Frivillige_Rapport_marts_2022

Evaluering af profilprojekt Lev

Evaluering af Frivillighed på plejehjem



Punkt 10: D-sag: Orientering om tiltag på det specialiserede socialområde

03.08.01-G01-34-20

Resume

Denne sag handler om de tiltag, som er iværksat på det specialiserede socialområde i 2022.

Med aftalen om budget 2022 blev der prioriteret midler til, at der kunne afholdes topmøde på handicapområdet, som blev
afholdt i april. De input, som deltagerne bidrog med på topmødet, var efterfølgende grundlag for udmøntningen af de
frigjorte midler fra effektiviseringsstrategien samt midlerne fra velfærdsprocenten svarende til samlet 6,9 mio. kr.

Udmøntningen betyder, at der kan ansættes ca. 15 medarbejdere på botilbuddene på handicapområdet. Der blev også
udmøntet midler til:

at Odense bliver en solsikkekommune.
at forbedre overgangen fra ung til voksen.
at forbedre sagsbehandlingen.
at medarbejderne bliver socialfagligt opkvalificeret.

I efteråret afholdes endnu et topmøde på handicapområdet, hvor deltagerne er ledere og medarbejdere i Ældre- og
Handicapforvaltningen. På mødet vil deltagerne skulle forholde sig til de over 150 konkrete input, som blev givet på
topmødet i april samt selv komme med input og forslag til løsninger.

På et senere tidspunkt vil Udvalget – som opfølgning på byrådets forventede godkendelse af handicappolitikken – få en
handleplan til behandling, som skal sikre, at handicappolitikken bliver omsat til handling.

Beslutning

Orientering givet.



Punkt 11: D-sag: Orientering om reaktivt sundhedsfagligt tilsyn i
Fællesboligerne - Lille Glasvej

29.09.20-K09-1-22

Resume

Denne sag handler om et reaktivt sundhedsfagligt tilsyn i Fællesboligerne - Lille Glasvej. Med tilsynet er påbuddet fra
den 9. maj 2022 ophævet.

Et reaktivt tilsyn indebærer, at Styrelsen for Patientsikkerhed foretager aktiv kontrol i form af fx tilsynsbesøg eller anden
undersøgelse, hvis styrelsen får kendskab til eller mistanke om overtrædelser eller mangler på sundhedsområdet, der
indebærer farer for patientsikkerheden.

Styrelsen har placeret Fællesboligerne - Lille Glasvej i kategorien: Mindre problemer af betydning for patientsikkerheden.
Det er den næstbedste kategori.

Tilsynsrapporten er vedlagt som bilag.

Forvaltningen orienterede om de forskellige typer af tilsyn på ældre- og handicapområdet på udvalgsmødet den 1. februar
2022 (se punkt 2).

Beslutning

Orientering givet.

Bilag

Tilsynsrapport - Fællesboligerne Lille Glasvej



Punkt 12: D-sag: Aktuelle sager

85.02.02-G01-488-15

Resume

Beslutning

Der var ikke noget til dette punkt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Godkendelse af forslag til udmøntning af den del af budget 2022, som vedrører "Rammer for medarbejdernes hverdag"
	Punkt 3: Godkendelse af Odense Kommunes Handicappolitik
	Punkt 4: Beslutning om mulig indgåelse af velfærdsaftale på ældreområdet
	Punkt 5: Godkendelse af etablering af et psykiatriråd i Odense Kommune
	Punkt 6: Velfærdens Fundament - De ældste odenseanere - screening af plejehjem - demensområdet
	Punkt 7: C-sag: Opfølgning på initiativretssag om 'Afdækning af muligheden for yderligere udvikling af velfærdsteknologiske og digitaliserede løsninger'
	Punkt 8: C-sag: Drøftelse af udvalgets muligheder for studietur
	Punkt 9: D-sag: Afrapportering på profilprojekterne
	Punkt 10: D-sag: Orientering om tiltag på det specialiserede socialområde
	Punkt 11: D-sag: Orientering om reaktivt sundhedsfagligt tilsyn i Fællesboligerne - Lille Glasvej
	Punkt 12: D-sag: Aktuelle sager

